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Ter kennis aan (via mail):

1. de opgeroepen speler
Nick Van Coillie, aangesloten bij Hollebeekhoeve
Volley Noorderkempen

2. de tegenstrever indien het gaat om een ontmoeting
en de vordering bestemd is om de uitslag van deze
ontmoeting te doen wijzigen
*

3. het Volley-Bondsparket
secretariaat@Volley-bondsparket.be

4. de betrokken scheidsrechter(s)
Haesen Luc, Geens Simon

Volley-Tuchtraad, Provinciale kamer Antwerpen

INZAKE:

Volley-Bondsparket, ter zitting|vertegenwoordigd door de heer Joris Verstraeten, Volley-Bondsprocureur.
verzoeker

TEGEN:

De heer Nick Van Coillie (610893), aangesloten bij Hollebeekhoeve-Volley Noorderkempen.
Hollebeekhoeve-Volley Noorderkempen, ter zitting vertegenwoordigd door de heer lvan Vermeiren, voorzitter.
verwerende partijen

OPGEROEPEN:

De heer Luc Haesen, scheidsrechter, aanwezig ter zitting
De heer Simon Geens, tweede [scheidsrechter

scheidsrechters
De heer Nick Luyten, coach bij Hollebeekhoeve-Volley Noorderkempen
getuige
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Alle partijen werden behooriij:j opgeroepen zoals blijkt uit het feit dat ze allen tijdig ter zitting van de Volley-

Tuchtraad verschenen zijn bij

De eerste scheidsrechter gaf tg
scheidsrechtersverslag zoals ge

Speler Van Coillie gaf de indruk
diende te wachten om op te slz
gedaan, heeft hij de bal kei har

pening op 6 april 2022 om 20uur, waar de zaak in openbare zitting is behandeld.

elichting bij de feitelijke omstandigheden onder verwijzing naar het
voegd in het elektronisch dossier.

kwaad en gefrustreerd te zijn en bij de voorlaatste spelfase, waar hij op een signaal
agen nadat hij in eerste poging voorafgaand aan het fluitsignaal reeds een opslag had
d richting de scheidsrechter geslagen.

De speler heeft geen excuses aangeboden.

Ook de tweede scheidsrechter
opzettelijk de bal richting schei

Het Volley-Bondsparket lichtte
reden waarom de procedure n

bevestigde zijn schriftelijke verklaring en bevestigt dat speler Van Coillie wel degelijk
dsrechter heeft geslagen.

vervolgens zijn schriftelijke vordering toe, waarbij hij wees op de ernst van de zaak,
et spoed rechtsreeks bij de Volley-Tuchtraad is aanhangig gemaakt.

De Bondsprocureur verwijst naar de opzettelijke actie van de speler en de verklaringen van de markeerder en van

kapitein Wouter Vinckx.

Vervolgens werd het woord ve
foutieve reactie heeft gehad m
gepleegde feiten die voor inter

Door betrokken speler is excuy
van betonen van respect ten o)

rleent aan de club voorzitter van Noorderkempen, die erkent dat de speler een
aar dat de door de procureur gevorderde strafmaat al te zwaar is in verhouding tot de
pretatie vatbaar zijn.

s aangeboden ten overstaan van de club die ter zake trouwens een beleid uitstippelt
verstaan van scheidsrechter.

Speler Van Coillie stelt dat hij geviseerd is door de scheidsrechter die hem bewust in de ogen gefixeerd heeft wat

hem uit concentratie heeft geb
scheidsrechter te treffen.

Hij biedt thans excuus aan en h

racht waardoor hij hard heeft opgeslagen, helemaal niet met de intentie om de

evestigt dat hij na het incident de kans niet heeft gekregen om dat persoonlijk ten

overstaan van de scheidsrechter te doen op dat moment, vermits die zeer boos was.

Eerdere gele en rode kaarten e
wedstrijden had opgenomen.

Op grond van de volgende ove
uitgesproken:

Over de ontvankelijkheid van d

n uitwijzing kaderen naar zijn zeggen in de rol van kapitein die hij in betrokken

rwegingen is de Provinciale kamer tot volgende uitspraak gekomen die om 21uur werd

e vordering van de heer Bondsprocureur:

Dat ter zake geen opmerkingen werden gemaakt door de verwerende partij en ook ambtshalve geen oorzaak van
onontvankelijkheid kan weerhouden worden.

Dat de vordering van het Bondsparket in het kader van de spoedprocedure ten aanzien van de verwerende partijen

dan ook op ontvankelijke wijze

wordt uitgeoefend.
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Over de grond van de zaak:

Dat uit de stukken van het elek
verslag van scheidsrechters Ha
gegaan aan onaanvaardbaar ge

Dat van een speler mag verwag
respect en fairplay nakomt.

Dat in clubverband zelfbeheers
ook naar de buitenwereld en in

te beoefenen.

Dat bij de strafmaat rekening W

RAAD

amer

tronisch dossier alsook uit de debatten op 6 april 2022 duidelijk is gebleken dat in het
psen en Geens op duidelijke wijze is gebleken dat speler Van Coillie zich te buiten is
drag ten overstaan van de scheidsrechter.

ht worden dat hij de internationale spelregels naleeft, meer bepaald de regels van

ing en respect voor het gezag van scheidsrechters essentieel zijn om de volleysport
het bijzonder naar jeugdige sportbecefenaars in een positieve context te plaatsen en

yordt gehouden met de ernst van de feiten en met de omstandigheid dat de speler in

het lopende seizoen 3 gele kaarten, 1 rode en een uitwijzing heeft opgelopen maar tevens met de omstandigheid dat

hij thans excuus aanbiedt en in

De Provinciale kamer acht een
straf met uitstel aan de betrok
waar te maken.

https://volleyvlaanderen.be/y

ziet dat het getoonde gedrag niet door de beugel kan.

strenge bestraffing nodig maar wil door het opleggen van een groot gedeelte van de
ken speler de kans geven om zijn goede intenties ook in de toekomst op het terrein
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OM DEZE REDENEN,

damer

BESLIST DE PROVINCIALE KAMER ANTWERPEN VAN DE VOLLEY-TUCHTRAAD:

De disciplinaire vordering in he
Juridisch reglement Volley Viad

t kader van de spoedprocedure zoals voorzien in de artikelen 50 en volgende van het
nderen VZW ontvankelijk en gegrond te verklaren.

Dienvolgens de heer Nick Van Coillie (610893, aangesloten bij Hollebeekhoeve Volley Noorderkempen) te schorsen
voor alle functies, met uitzondering van de functie van voorzitter, secretaris en scheidsrechter effectief tot 31 januari

2023 met ingang van heden.

Voorts de heer Nick Van Coillie
de voorwaarde geen gelijkaard

te schorsen met ingang van 1 februari 2023 met uitstel tot 31 december 2023 onder
ige feiten te plegen in de periode van 1 februari 2023 tot 31 december 2023.

De kosten in de zin van artikel B3 van het Juridisch reglement VV begroot op totaal 219,88EUR (100EUR
administratiekosten plus 119,88EUR vervoerskosten) ten laste te leggen van de club Hollebeekhoeve Volley
Noorderkempen en de heer Nick Van Coillie.

Aldus gewezen en uitgesproken in openbare zitting te Zandhoven op 6/4/2022 door de Provinciale kamer

Antwerpen.
Aanwezig:

LECOUTRE Rudi
VAN ENDERT Elly
BELMANS Nico
VERSTRAETEN lJoris

De uitspraak werd geschreven
Volley-Tuchtraad ondertekend

LECOUTRE Rudi
Voorzitter

Voorzitter

Lid

Lid
Volley-bondsprocureur

en in naam van de
door
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